
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Generální ředitelství
Dlážděná 1003/7

Váš dopis zn.

Naše zn. SŽ
Listů/příloh

Vyřizuje Kateřina Jungová

15. května 2025

„ Ševětín“

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ “) a s odvoláním na znění článku č. Vysvětlení, změna doplnění zadávací 

Díl 1 – Zadávací dokumentace na zhotovení výše uvedené veřejné 
zakázky adavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně: 

Dotaz č. 

Zadavatel uvádí  v Pokynech pro dodavatele, části 9. Další informace/dokumenty předkládané 
dodavatelem v nabídce: Pro části díla upravené podle Žluté knihy FIDIC – Návrh zhotovitele, 
který musí obsahovat alespoň náležitosti uvedené v Příloze č. 12 těchto Pokynů. Součástí Návrhu 
zhotovitele bude rovněž Předpokládaný harmonogram postupu prací.

Předpokládaný harmonogram postupu prací se má týkat jen části Žluté knihy FIDIC nebo 
dodavatel musí předložit v nabídce i Předpokládaný harmonogram pro části díla upravené podle 
Červené knihy FIDIC?

Odpověď č. 

Část stavby realizovaná podle Červené knihy FIDIC obsahuje očekávaný harmonogram celé 
stavby, reflektující aktuální stav přípravy projektové dokumentace pro provádění stavby (viz. 
dokumentace PDPS, část B.4.3.1), tj. včetně harmonogramu pro části díla realizované ve 
smyslu Žluté knihy FIDIC. Tato část harmonogramu pro části díla realizované ve smyslu Žluté 
knihy FIDIC je však nezávazná, neboť bude nahrazena vlastním návrhem harmonogramu 
účastníka v časově definovanými a závaznými sekcemi, který má být součástí 
Návrhu zhotovitele dle Přílohy č. 12 Pokynů pro dodavatele.

Účastník tedy v nabídce v rámci Návrhu zhotovitele předloží Předpokládaný harmonogram 
postupu prací pouze ve vztahu k částem díla realizovaným podle Žluté knihy FIDIC.

Zadavatel nad rámec dotazu pro vyloučení pochybností uvádí, že termíny plnění, uvedené 
výslovně v zadávacích podmínkách pro obě části stavby, jsou závazné a musí být účastníkem 
respektovány jak v nabídce, tak i následně při plnění Smlouvy o dílo. Vzhledem provázanosti 
obou částí stavby realizované v odlišném režimu je však zjevné, že harmonogram uvedený v 
části B.4.3.1 PDPS bude po uzavření Smlouvy o dílo možné v nezbytném rozsahu upravit (při 
zachování zadavatelem závazně stanovených termínů) i pro části díla realizované podle 
Červené knihy FIDIC, a to v návaznosti na vlastní návrh harmonogramu výstavby části 
realizované ve smyslu Žluté knihy FIDIC. Takto modifikovaný a doplněný celkový 
harmonogram pro realizaci kompletní stavby (tedy jak pro část realizo
Červené knihy FIDIC, tak i pro realizaci části ve smyslu Žluté knihy FIDIC) bude předložen po 

Uveřejněno na profilu zadavatele



uzavření Smlouvy o dílo jako počáteční harmonogram ve smyslu Pod článku 8.3. Obchodních 
podmínek.

Sdělení zadavatele:

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele
na webovém portálu 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlení/upřesnění – je přesvědčen, že
vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek.

ředitel Stavební správy západ
Správa železnic, státní organizace
(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5646237

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b5c97b57-0cb7-4e91-9bb0-3e7cbf19e0fd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Kateřina JUNGOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.05.2025 13:05:09

Hash komponenty: 57e95620c50867967784608d885c8b99318eecece9201b9f724863cd6e8082b9

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-05-15T11:05:10+0000


		2025-05-15T19:17:14+0200
	Podepsáno elektronicky




